
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

ATO PGJ-PI nº 1.014/2020

Revoga o Ato PGJ-PI nº 812/2018, que institui o
Prêmio Promotor em Ação, pertinente ao PGA
2018/2019 do Ministério Público do Estado do
Piauí e aprova seu regulamento.

A  PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,

especialmente as definidas no art. 12, V, da Lei Complementar Estadual nº 12/93 e no art. 10,

V, da Lei Federal nº 8.625/1993;

CONSIDERANDO, ainda o que consta do Procedimento de Gestão Administrativa

nº 19.21.0378.0000051/2020-32,

RESOLVE:

Art. 1º Revogar o Ato PGJ-PI nº 812, de 07 de junho de 2018, que instituiu o Prêmio

Promotor em Ação do Ministério Público do Estado do Piauí, pertinente ao Plano Geral de

Atuação do biênio 2018/2019.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data da sua publicação.

Teresina/PI, 30 de junho de 2020.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça

1


